
Víceúčelové hřiště Nemojany 
 

Je všeobecně známou skutečností, že v obci Nemojany dlouhodobě  chybí ucelený prostor  ve 
vlastnictví obce pro aktivní odpočinek občanů, který by neomezeně nabídl jak místo pro matky 
s dětmi tak i sportoviště pro širokou veřejnost. V minulém roce se obci za přispění TJ Sokol podařilo 
získat prostor za obecním úřadem, který v souvislosti s plánovaným záměrem nabízí možnost 
realizace víceúčelového hřiště. A když   Ministerstvo pro místní rozvoj vypsalo v rámci dotačního 
programu  „Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2019“  dotační  titul „H – Podpora budování 
a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku“  v rámci kterého je možné pokrýt  až 70% celkových 
uznatelných výdajů projektu, tedy maximálně do částky  5 000 000 Kč, byl vybrán zkušený projektant  
Ing. Strachoň a ten po vzájemné diskuzi zpracoval návrh víceúčelového  areálu, určeného právě pro 
aktivní odpočinek s workoutovými prvky. 

Zastupitelstvo obce vyvíjí ve spolupráci s dotačními poradci maximální úsilí k úspěšnému 
podání žádosti o dotaci, následný výběr zhotovitele a nakonec i úspěšnou realizaci, která by měla být 
završena na konci září 2019. Podrobné informace budou průběžně zveřejňovány prostřednictvím 
obecních webových stránek nebo infokanálu. 
 
 


